0. АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
0. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                           №

О внесении изменений в муниципальную программу
Суровикинского муниципального района
«Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан на территории Суровикинского
муниципального района Волгоградской области»
на 2017-2019 годы, утвержденную
постановлением администрации Суровикинского
муниципального района от 30.12.2016 № 1512

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 30.12.2016	№ 1512 (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
   а)  позицию, соисполнители муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Суровикинского муниципального района Волгоградской области

   б)  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования, изложить в следующей	 редакции:
	« Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
35 220 625,23 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
средства  областного бюджета -   27 752 645,00 рублей, в том числе:
2017 г. — 12 316 645, 00 рублей;
2018 г. —  7 932 000, 00 рублей;
2019 г. —  7 504 000, 00 рублей;
средства бюджета района –  7 467 980, 23 рублей, в том числе:
[bookmark: __DdeLink__26195_1032835925]2017 г. — 2 486 780, 23 рублей;
2018 г. — 2 490 600 рублей;
2019 г. — 2 490 600 рублей»;

2) раздел  6 Программы  изложить в следующей редакции:
«6.    Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы  составляет 35 220 625,23 рублей, в том числе:

средства  областного бюджета -  27 752 645,00  рублей, в том числе:
2017 г. — 12 316 645, 00 рублей;
2018 г. —  7 932 000, 00 рублей;
2019 г. —  7 504 000, 00 рублей;

средства бюджета района –   7 467 980, 23рублей, в том числе:
2017 г. — 2 486 780, 23 рублей;
2018 г. — 2 490 600 рублей;
2019 г. — 2 490 600 рублей»;

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Суровикинской районной Думы о принятии бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение представлено в приложении 3 к муниципальной программе.
3) в разделе 7 «Механизмы реализации муниципальной программы» заменить соисполнителя муниципальной программы с отдела учета и отчетности администрации Суровикинского муниципального района на муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Суровикинского муниципального района.
4)  Перечень мероприятий муниципальной программы Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
5)  Ресурсное обеспечение муниципальной программы Суровикинского муниципального района за счет средств, привлеченных их различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета района изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 г.

Глава Суровикинского
муниципального района	                                                       И.В.Дмитриев

	ПРИЛОЖЕНИЕ   2

к муниципальной программе Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  на 2017-2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования
(руб.)
	Непосредственные результаты реализации мероприятие

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  на 2017-2019 годы

	Итого по муниципальной программе
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике администрации Суровикинского муниципального района
(далее – Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике);
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Суровикинского муниципального района (далее –МКУ «Централизованная бухгалтерия»);
Отдел муниципальной службы и работы с кадрами администрации Суровикинского муниципального района (далее -  Отдел муниципальной службы и работы с кадрами)
	2017

2018

2019

	14 803425,23

10 422 600,00

9 994 600,00

	12316645,00
7932000,00
7504000,00
	2486780,23
2490600,00
2490600,00

	1.
	Формирование базы данных отдельных категорий граждан

	1.1
	Формирование базы данных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел муниципальной службы и работы с кадрами
	2017 2018
2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр

	1.2
	Формирование базы данных участников Сталинградской битвы, проживающих на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике
	2017 2018
2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр

	1.3
	Формирование базы данных ветеранов Великой Отечественной войны последнего призыва (1927 г.р.)
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике
	2017 2018
2019
	-
	-
	-
	-
	-
	Сформирован реестр

	2
	Осуществление выплат отдельным категориям граждан

	2.1
	Осуществление выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по выслуге лет
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	2017

2018

2019
	2417777680,00

2290600,00

2290600,00
	-
	-
	2417777680,00
2290600,00

2290600,00
	-
	Выплата
пенсии

	2.2
	Осуществление выплат участникам Сталинградской битвы, проживающим на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике; Отдел учета и отчетности
	2017

2018

2019
	17400,00

24750,00

24750,00
	-
	-
	17400,00

24750,00

24750,00
	-
	Выплата
пособия

	2.3
	Осуществление выплат ветеранам Великой Отечественной войны последнего призыва (1927 г.р.)
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	2017

2018

2019
	7200,00

18250,00

18250,00
	-
	-
	7200,00

18250,00

18250,00
	-
	Выплата пособия

	2.4
	Поощрение ветеранов
к юбилейным датам
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике; МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	2017

2018

2019
	47000,00

157000,00

157000,00
	-
	-
	47000,00

157000,00

157000,00
	-
	Единовременная выплата

	2.5
	Предоставление мер социальной поддержки в виде социальных выплат отдельным категориям граждан
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и соц. политике
	2017
2018
2019
	12316645,00
7932000,00
7504000,00
	-
	12316645,00
7932000,00
7504000,00
	-
	--
	Количество получателей мер социальной поддержки

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  3

	к муниципальной программе Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Суровикинского муниципального района за счет средств, привлеченных их различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета района
	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования  (руб.)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Суровикинского муниципального района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы

	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике;
МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
Отдел муниципальной службы и работы с кадрами

	Итого по году реализации
	2017
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике; МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
Отдел муниципальной службы и работы с кадрами
	14803125,23

	12316645,00
	2486780,23

	Итого по году реализации
	2018
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике;
МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
Отдел муниципальной службы и работы с кадрами
	10 422600,00

	7 932000,00
	2 490600,00

	Итого по году реализации
	2019
	Отдел по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике;
МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
Отдел муниципальной службы и работы с кадрами
	9994600,00

	7 504000,00
	2 490600,00

	Итого по муниципальной программе

	35220625,23

	27752645,00
	7 467980,23